
Obec Ostopovice 

5. ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
konané dne 19. 12. 2024 

 
 
Zápis 
Starosta obce zahájil 5. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2024 v 17.33 hod. a 
přivítal všechny přítomné. 
 
 
ad 1) Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem 
zveřejněna od 11. 12. 2024 na úřední desce obecního úřadu, webových stránkách obce a 
infokanále kabelové televize.  
 
Přítomno:   12  zastupitelů 
Omluveni:  I.Bílovský, J.Kubíček, I.Paulíková 
 
Zapisovatelkou byla jmenována Radka Švihálková. 
Starosta obce konstatuje, že zápis ze 4. zasedání v roce 2024 byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Jaroslav Šebánek 
a Petr Vlach, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Usnesení č. 1.1 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání 
zastupitelstva Jaroslava Šebánka a Petra Vlacha 
Hlasování: pro 12       proti  0      zdržel se  0 
 
Program: 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočet obce na rok 2025 
4. Rozpočet sociálního fondu na rok 2025 
5. Vodné a stočné na rok 2025 
6. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
7. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  
8. Zadání územní studie Ostopovice – lokalita Polní – B. Němcové 
9. Různé  
10. Závěr 
 

Starosta navrhuje doplnění bodu – Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 – 2028. 
17.38 hod. přichází J.Kubíček. 
 
Program: 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočet obce na rok 2025 
4. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 – 2028 
5. Rozpočet sociálního fondu na rok 2025 
6. Vodné a stočné na rok 2025 
7. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 



8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  

9. Zadání územní studie Ostopovice – lokalita Polní – B. Němcové 
10. Různé  
11. Závěr 

 
Usnesení č. 1.2 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva. 
Hlasování: pro 13     proti   0     zdržel se  0   
 
 
ad 2) Zpráva o činnosti rady 
Rada obce se sešla celkem 3 krát a to v termínech 18.11., 2. 12. 2024 a 16.12. 2024. Zastupitelé 
obdrželi v písemné podobě usnesení z výše uvedených rad s výjimkou RO ze 16.12. - usnesení 
z této rady obce starosta čte. Zastupitelé mají prostor k případným dotazům.  
 
17.45 hod. přichází I.Paulíková. 
 
Usnesení č. 2 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání rady obce ze dne 18. 11.,  
2. 12. a 16.12. 2024.  
Hlasování: pro  14       proti  0    zdržel se 0 
 

ad 3) Rozpočet obce na rok 2025  

Zastupitelé obdrželi vypracovaný Návrh rozpočtu na rok 2025. Návrh rozpočtu je od 3. 12. 2024 
zveřejněn na úřední desce obce. Místostarosta seznámil zastupitele obce s podrobnostmi 
rozpočtovaných příjmů, výdajů a financování.  
 

Příjmy 117 741 000,- Kč 

Výdaje 141 044 000,- Kč 

Financování   23 303 000,- Kč 

 
J.Šebánek za finanční výbor shrnuje poznatky ohledně tvorby rozpočtu, kdy se finanční výbor 
zúčastnil rady obce a nyní doporučuje zastupitelstvu obce rozpočet schválit v navrženém znění. 
 
Usnesení č. 3 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočet obce na rok 2025 – viz příloha č. 1 tohoto 
zápisu. 
Hlasování: pro 14   proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 4) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2028 
Místostarosta seznámil zastupitele s Návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 
2026 – 2028, viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 4 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 – 2028 – viz 
příloha č. 2 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 14    proti 0   zdržel se 0 
 
V 18.06 hod. přichází I.Bílovský. 
 
ad 5) Rozpočet sociálního fondu na rok 2025 
Účetní obce seznámila zastupitele s návrhem Rozpočtu sociálního fondu na rok 2025:  



Příjmy celkem 360 000,- Kč  
Výdaje celkem 360 000,- Kč  
Finanční částka je zahrnuta v Rozpočtu obce na rok 2025 v paragrafu 6171 – činnost místní správy.  
 
Místostarosta dále seznamuje zastupitele s návrhem Směrnice č.1/2024 Pravidla pro tvorbu a 
čerpání příspěvků ze Sociálního fondu, která upravuje pravidla pro tvorbu sociálního fondu a jeho 
čerpání.  
 
Usnesení č. 5.1 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Rozpočet sociálního fondu na rok 2025 – viz příloha č. 3 
tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 15    proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5.2 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Směrnici č.1/2024 s názvem Pravidla pro tvorbu a čerpání 
příspěvků ze Sociálního fondu – viz příloha č. 4 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 15    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 6) Vodné a stočné na rok 2025 
Návrh výše vodného a stočného na rok 2025 je předkládám ve dvou variantách a vychází 
z návrhu kalkulací, zpracovaných provozovatelem vodovodu a kanalizace v obci, společnost VAS, 
a.s.. Zvažované varianty navýšení vodného a stočného se pohybují v rozmezí 112 Kč vč. DPH 
(vodné 61,-Kč a stočné 51,-Kč) a 116,- Kč (vodné 63,-Kč a stočné 53,-Kč).  Nižší varianta 
v případě stočného by již negenerovala dostatečný příjem dle schváleného plánu financování 
obnovy VaK (dále PFO). 
Starosta upozorňuje, že v roce 2026 se předpokládá legislativní změna metodiky výpočtu pro 
povinnou tvorbu fondů na obnovu vodárenské infrastruktury, která v případě podhodnocení těchto 
této položky v rámci vodného a stočného může vést ke skokovému nárůstu ceny vodného a 
stočného. S ohledem na tuto skutečnost proto doporučuje schválit řešení, které zajistí tvorbu 
fondu na obnovu v minimální úrovni dle schváleného PFO. 
Následuje diskuse. Většina zastupitelů se shoduje na variantě, o které zastupitelstvo hlasuje. 
 
Usnesení č. 6 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje cenu vodného na rok 2025 ve výši 61 Kč/m3 vč. DPH a 
cenu stočného na rok 2025 ve výši 53 Kč/m3 vč. DPH. 
Hlasování: pro 15    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 7) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Starosta seznamuje zastupitele s navrženými úpravami obecně závazné vyhlášky o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. Dochází pouze k drobným úpravám vyhlášky, nově 
se navrhuje zpoplatnit ukládání stavebního odpadu. 
 
Usnesení č. 7 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství - viz příloha č. 5 tohoto zápisu. 
Hlasování: pro 15    proti 0   zdržel se 0 
 
 
ad 8) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Starosta seznamuje zastupitele s navrženými úpravami obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Nemění se výše poplatku, k drobné úpravě 
dochází pouze u způsobu výpočtu slevy za zapojení do systému pytlového sběru odpadu. 



 
Usnesení č. 8 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství - viz příloha č. 6 tohoto zápisu.  
Hlasování: pro 15    proti   0     zdržel se 0 
 
 
ad 9) Zadání územní studie Ostopovice – lokalita Polní – B. Němcové 
Pořizovaná ÚS Ostopovice - lokalita Polní - B. Němcové upravuje způsob a pravidla zástavby 
v zastavitelném území v cípu mezi ulicemi Polní a B. Němcové vč. Návrhu na nové uspořádání 
parcel. 
 
Usnesení č. 9 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje zadání územní studie Ostopovice – lokalita Polní – B. 
Němcové – viz příloha č. 7 
Hlasování: pro 15    proti   0     zdržel se 0 
 
ad 10) Různé 
 
Stížnost – p. Zuza 
Starosta shrnuje pro zastupitele stížnost pana Zuzy na odmítnutí přijetí většího množství 
zahradního odpadu ve sběrném dvoře. Přítomný pan Zuza doplňuje, že se jednalo o jednorázovou 
akci – ořez živého plotu na pozemku o 5.000 m2. Místostarosta dodává, že dosud obec na sběrný 
dvůr přijala 13 kontejnerů větví z těchto habrů a dalších cca 10 kontejnerů plánuje p. Zuza přivést.  
Starosta připomíná ustanovení provozního řádu SD, dle kterého mohou občané ukládat přiměřené 
množství odpadu, což umožní obsluze materiál průběžně zpracovat. V případě takto excesivního 
využívání SD by se to nutně promítlo do nutnosti zvýšit obecní poplatek za odpad.  
 
Usnesení č. 10 – 5/2024 
Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí stížnost Františka Zuzy na jednání starosty a 
schvaluje odpověď starosty na tuto stížnost – viz přílohy 8 a 9. 
Hlasování: pro 13    proti   0     zdržel se 2 
 
 
Další informace: 
Info o postupu přípravy VRT – koordinace postupu s okolními obce a městskými částmi, oslovení 
Ministerstva dopravy ČR ve věci koordinace všech staveb a záměrů v území. 
 
VAS, a.s. – úpravna vody – dodání projektu 1Q 2025. 
 
Místostarosta informuje o schválení žádosti o dotaci na chodník do Starého Lískovce. 
 
Rekonstrukce ulice Lípová bude zahájena začátkem února. 
 
Obnova veřejné zeleně na ulici Na Rybníčku – projekt dokončen, připravuje se výběrové řízení na 
dodavatele. 
 
Trail na dálnici je těsně před dokončením, na jaře se plánuje slavnostní otevření. 
 
M.Loupová informuje o činnosti kontrolního výboru, sešel se v letošním roce 2x a výsledek obou 
kontrol je bez výhrad. 
 
 
ad 11) Závěr 
Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a v 19.00 hod. ukončil zasedání. 



 
 
Zapsala dne 14. 11. 2024:  Radka Švihálková          ………………………….. 
  
Ověřili:     Petr Vlach   …………………………… 
   
     Jaroslav Šebánek   . ………………………….. 
 
Starosta obce:    Jan Symon         …………………………… 
 
 



Příloha č. 1



 



 
  



Příloha č. 2 

 
 
  



Příloha č. 3 
Rozpočet Sociálního fondu na rok 2025 

 

Návrh rozpočtu SF na rok 2025 

Příjmy: částka  v Kč Poznámka 

Počáteční stav k 01.01.2025 (přebytek minulého roku) 0   

Příděl do fondu v Kč 360.000  

Celkem příjmy: 360.000       

Výdaje:     

Stravenkový paušál  
100 Kč x 251 dní x 
počet zaměstnanců 

Penzijní spoření  

 1.000 Kč x počet 
zaměstnanců x 12 
měsíců 

Dovolená  
 4.000 Kč x počet 
zaměstnanců 

Rozvoj (kulturní, sociální, sportovní, potravinové doplňky a 
vitamíny)  

 4.000 Kč x počet 
zaměstnanců 

Životní výročí  
4.000 Kč x počet 
jubilantů 

Odchod do důchodu  
5.000 Kč x počet 
odcházejících 

Rezezva   

Celkem výdaje: 360.000   
   

 

 

 
 
  



Příloha č. 4 

 
Obec Ostopovice 

 

 

Vnitřní předpis č. 1/2024 

 

 

 

Pravidla pro tvorbu  

a  

čerpání příspěvků 

ze Sociálního fondu 

 
Obsah 
Článek 1 – Úvodní ustanovení .......................................................................................................... 12 

Článek 2 – Pravidla pro hospodaření se Sociálním fondem ........................................................ 12 

Článek 3 – Příjmy Sociálního fondu ................................................................................................. 12 

Článek 4 – Výdaje Sociálního fondu ................................................................................................ 12 

Článek 5 – Pravidla pro výplatu příspěvku ...................................................................................... 13 

Článek 6 – Závěrečná ustanovení .................................................................................................... 13 

 



Článek 1 – Úvodní ustanovení 
1. Směrnici 1/2024, Pravidla pro tvorbu a čerpání příspěvků ze Sociálního fondu (dále jen 

směrnice), vydává Zastupitelstvo obce Ostopovice (dále jen zastupitelstvo) na základě 

zmocnění v § 84 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích) a v souladu s § 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 

rozpočtových pravidlech) a prováděcí vyhláškou č. 410/2009 Sb. kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 

vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Cílem směrnice je stanovit pravidla pro naplňování příjmů Sociálního fondu a pro čerpání 

příspěvků z něj. 

3. Směrnice je závazná pro všechny zaměstnance obce Ostopovice v pracovním poměru a 

uvolněné členy zastupitelstva obce Ostopovice (dále jen obec či zaměstnavatel), nestanoví-li 

tato směrnice jinak. 

 

Článek 2 – Pravidla pro hospodaření se Sociálním fondem 
1. Účelový fond zřízený dle zákona o rozpočtových pravidlech má označení 419 – Peněžní fondy 

– Sociální fond (FKSP). 

2. Při hospodaření s tímto fondem (tvorba, použití) se postupuje v souladu s touto směrnici. 

3. Starosta je oprávněn ke změně rozpočtu v průběhu roku s ohledem na případnou změnou 

podmínek, na základě kterých byly příjmy a výdaje rozpočtu Sociálního fondu stanoveny.  

4. Zdroji Sociálního fondu v souladu s § 5 zákona o rozpočtových pravidlech mohou být: 

a. přebytky hospodaření Sociálního fondu z minulých let,  

b. příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce,  

c. převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů.   

Článek 3 – Příjmy Sociálního fondu 
Zdrojem příjmů Sociálního fondu jsou příjmy dle čl. 2 odst. 5 této směrnice. 

Článek 4 – Výdaje Sociálního fondu 
1. Výdaje Sociálního fondu tvoří příspěvky zaměstnancům specifikované dále. Konkrétní 

maximální výši poskytovaných příspěvků stanoví rozpočet Sociálního fondu, který tvoří přílohu 

této směrnice. 

2. Příspěvky zaměstnanců poskytované ze Sociálního fondu: 

a. Stravenkový paušál 

b. Příspěvek na penzijní připojištění nebo důchodové spoření 

c. Příspěvek na rekreaci 

d. Příspěvek na kulturní a sociální rozvoj, sportovní činnost, potravinové doplňky a vitamíny  

e. Odměny a dary:  

i. při životním jubileu 50 let a každých 5 let 



ii. při prvním odchodu do důchodu (starobního nebo plně invalidního). Za první odchod 

do důchodu se považuje odchod se současným ukončením pracovního poměru u 

zaměstnavatele. 

3. Zaměstnanec má právo uplatnit za rok nárok na pouze jeden z příspěvků dle č. 4 odst. 2 písm. 

b, c) a d) ve výši rovnající se součtu maximálních částek daných pro tyto příspěvky. 

4. Nárok na příspěvek dle čl. 4 odst. 2 písm. b), c), d) a e) vzniká i zaměstnanci s úvazkem 

minimálně polovičním a vyšším. Výše příspěvku se poměrně krátí s ohledem na výši úvazku. 

5. Nárok na příspěvek dle čl. 4 odst. 2 písm. b), c), d) a e) vzniká až po uplynutí zkušební doby. 

Zkušební doba se do odpracované doby započítává. 

6. Nárok na příspěvek se poměrně krátí za každý celý neopracovaný kalendářní měsíc. 

Článek 5 – Pravidla pro výplatu příspěvků 
1. Příspěvky ze Sociálního fondu se poskytují výhradně nepeněžní formou poskytovateli 

požadované dodávky či služby. 

2. Zaměstnanec předloží k proplacení bezhotovostní formou daňový doklad dodavatele. Daňový 

doklad proplatí zaměstnavatel dodavateli po úhradě doplatku zaměstnance, je-li daňový doklad 

vystaven na částku vyšší, než je příspěvek zaměstnavatele. Daňový doklad musí být vystaven 

na zaměstnavatele. 

3. Stravenkový paušál, odměny a dary se vyplácí ve vyúčtování platů současně se zúčtováním 

platů. 

4. Výše stravenkového paušálu se stanovuje jako násobek příspěvku zaměstnavatele a počtu 

skutečně odpracovaných dní zaměstnance. Na stravenkový paušál vzniká nárok pouze v 

případě, jsou-li ze stanovené směny odpracovány alespoň čtyři hodiny. 

5. Příspěvek na penzijní připojištění či důchodové spoření se poskytuje ve stejné výši jako si 

přispívá sám zaměstnanec, maximálně však do výše stanovené rozpočtem Sociálního fondu. 

Zaměstnanec je povinen zaměstnavateli za účelem zasílání příspěvku předložit doklady, které 

si zaměstnavatel od zaměstnance vyžádá (zejména smlouvu o penzijním připojištění či 

důchodovém spoření). 

Článek 6 – Závěrečná ustanovení 
1. Směrnice nabývá účinnosti dnem 01.01.2025. 

2. Součástí směrnice je rozpočet Sociálního fondu na rok 2025 jako příloha č. 1. V dalších 

letech nahrazuje rozpočet Sociálního fondu na rok 2025 rozpočet následujícího roku. 

3. Touto směrnicí se ruší směrnice č. 1/2020, o sociálním fondu, včetně dodatků. 

4. Na následující roky vydává rozpočet Sociálního fondu starosta obce v souladu se 

schváleným rozpočtem obce. 

 

 

Jan Symon 
starosta obce 



 
 
Příloha č. 5 

OBEC OSTOPOVICE 

ZASTUPITELSTVO OBCE OSTOPOVICE  

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 
 
Zastupitelstvo obce Ostopovice se na svém zasedání dne 19. 12. 2024 usnesením č. 7-5/2024 usneslo 

vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 S b., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a 

v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 
1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Ostopovice. 
2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na místa určená 

obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých 
věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se obec 
vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za účelem 
dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo 
společná pro více uživatelů. 
 

 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

 
1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat 

následující složky: 
 

 
a) biologické odpady 
b) papír, 
c) plasty včetně PET lahví, 
d) sklo, 
e) kovy, 
f) nebezpečné odpady, 
g) objemný odpad, 
h) jedlé oleje a tuky, 

 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



i) Nápojové kartony, 
j) textil, 
k) pneumatiky 
l) směsný komunální odpad.  

 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle 

odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) i), j) a k). 
 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných 
nádob (např. koberce, matrace, nábytek,… ). 

 

 

Čl. 3 
Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu 

 
1) Papír, plasty, nápojové kartony, sklo, kovy3, textil, jedlé oleje a tuky se soustřeďují do zvláštních 

sběrných nádob, kterými jsou kontejnery a sběrné nádoby ve sběrných místech. Papír a plasty a 
rostlinný materiál ze zahrad4 lze odevzdat i do pytlů svážených v rámci tzv. Pytlového sběru dům od 
domu. Papír, plasty, nápojové kartony, sklo, kovy, textil, jedlé oleje a tuky, nebezpečné odpady, 
pneumatiky, rostlinné materiály ze zahrad a objemné odpady je možné odevzdat i ve sběrném dvoře.  

  
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na místech specifikovaných v příloze č. 1 této vyhlášky. 
 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) kov, barva červená, 
b) papír, barva modrá, 
c) plasty, PET lahve, nápojové kartony, barva žlutá, 
d) sklo, barva zelená 
e) textil, barva bílá 
f) jedlé oleje a tuky, barva zelená. 

 

4) Vytříděné složky odpadu pro Pytlový sběr dům od domu probíhá 1 x za 14 dní. Termíny svozů a 
požadavky pro přijímání složek komunálního odpadu budou zveřejněny obvyklým způsobem, např. v 
Ostopovickém zpravodaji, na internetových stránkách obce, v informačním letáku.  
 

5) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou 
určeny.  
 

6) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci 
nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před jeho odložením do 
sběrné nádoby minimalizovat.  

 
7) Vytříděné složky odpadu pro Pytlový sběr dům od domu budou označeny stanoveným způsobem. 

Způsob označení5 bude zveřejněn obvyklým způsobem, např. v Ostopovickém zpravodaji, na 
internetových stránkách obce, v informačním letáku. 
 

8) Stanoviště pro odkládání odpadů v rámci Pytlového sběru dům od domu jsou shodná se stanovišti 
sběrných nádob pro směsný komunální odpad. 
 

Čl. 4 
Komunitní kompostování 

 
3 Zejména kovové obaly jako nápojové plechovky a konzervy a další kovový odpad malého rozměru 
4 V jednom svozovém termínu je možné odevzdat maximálně 2 pytle rostlinného materiálu ze zahrad. 
5 Označení umožňuje zpětnou kontrolu kvality třídění, vyhodnocení množství vytříděných odpadů 

jednotlivými osobami a následně případnou slevu z místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, který se stanovuje samostatnou obecně závaznou 
vyhláškou. 



 
1) Komunitním kompostováním je systém soustřeďování rostlinných zbytků z údržby zeleně, zahrad a 

domácností z území obce, jejich úprava a následné zpracování v komunitní kompostárně na kompost6. 
 
2) Rostlinné zbytky z údržby zeleně, zahrad a domácností, ovoce a zelenina ze zahrad  

a kuchyní, drny se zeminou, rostliny a jejich zbytky neznečištěné chemickými látkami, které budou 
využity v rámci komunitního kompostování, lze předávat v komunitní kompostárně ve sběrném dvoře, 
který se nachází v ulici Družstevní.  

 
 

Čl. 5 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
Nebezpečné složky komunálního odpadu lze odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn na ulici 
Družstevní. 
 
 

Čl. 6 
Svoz objemného odpadu 

 
Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn na ulici Družstevní. 

 
 

Čl. 7 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 
Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky sběrnými nádobami jsou 

 
a) typizované sběrné nádoby, např. popelnice, kontejnery určené ke shromažďování směsného 
komunálního odpadu, 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro odkládání 
drobného směsného komunálního odpadu. 

 
Čl. 8 

Nakládání se stavebním odpadem 
 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není odpadem 
komunálním. 

 
 
 
2) Fyzické osoby mohou stavební a demoliční odpad předávat za úplatu ve sběrném dvoře, a to dle ceníku 

stanoveného provozovatelem sběrného dvora. 
 
 

Čl. 9 
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce 

(zpětný odběr) 
 
1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:  
 

a) elektrozařízení 
b) baterie a akumulátory 

   

 
6 § 65 zákona o odpadech 



2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat ve sběrném dvoře, který je umístěn na 
ulici Družstevní. 

 
Čl. 8 

Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 

 
1) Obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá s těmito movitými 

věcmi: kuchyňské nádobí a vybavení, drobný funkční nábytek,  dekorace do domácnosti, zahradnické 
potřeby, řemeslné nářadí, sportovní potřeby, hračky a společenské hry, knihy, CD gramodesky, umělecké 
předměty, hudební nástroje, hodiny a budíky, kočárky a autosedačky, kufry a tašky 
 

2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat v Re-USE centru Ostopovice ve sběrném dvoře.  
 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Ostopovice č. 2/2021, o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
 

2) Obecně závazná vyhláška obce Ostopovice č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 

 
3) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
  

 ................................... .......................................... 

 Petr Vlach  MgA. Jan Symon 

 místostarosta starosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2024, o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Ostopovic 

 



 
 
Sběrná hnízda v Ostopovicích 
 

místo/komodita/počet 
kontejnerů 

plasty/ 
nápojové 
kartony 

bílé sklo barevné sklo 
 

papír Kovy Textil 

Branky 2 1 1 1 0 0 

Na Rybníčku 2 1 1 1 1 1 

Školní ZŠ Ostopovice 2 0 1 1 0 0 

Nová 2 1 1 2 1 1 

Krátká/Padělky 2 1 1 1 0 0 

U Dráhy 2 1 1 2 0 0 

Park Lípová 1 1 1 1 0 0 

četnost svozu 1x týdně 1x měsíčně 1x měsíčně 1x týdně dle potřeby 

 
 
 
 

 
 
  



Příloha č. 6 

Obec Ostopovice 
Zastupitelstvo obce Ostopovice 

Obecně závazná vyhláška obce Ostopovice 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce Ostopovice se na svém zasedání dne 19. prosince 2024 usneslo vydat na základě § 14 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 

poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Ostopovice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

(dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok7. 

(3) Správcem poplatku je obecní úřad8. 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je9 

a) fyzická osoba přihlášená v obci10 

b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 

není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou 

povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně11. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 30 dnů ode dne vzniku své 

poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon12. 

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 

ode dne, kdy nastala13. 

 
7§ 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 
8§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
9§ 10e zákona o místních poplatcích 
10Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje (a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona 

o evidenci obyvatel, nebo (b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu 
nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, (1.) kterému byl povolen trvalý pobyt, (2.) který na území České 
republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, (3.) který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou 
strpěnou na území podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně 
cizinců, nebo (4.) kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců. 

11§ 10p zákona o místních poplatcích 
12§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti 

rozhodné pro stanovení poplatku 
13§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí 750 Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby v obci, 

snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, 

b) nebo je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci 

zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na území obce, snižuje o jednu 

dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, 

c) nebo je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. května příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný 

nejpozději do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1 této 

vyhlášky. 

Čl. 6 

 Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a 

která je14: 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné 

obci bydliště, 

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 

ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu 

nebo smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním 

režimem nebo v chráněném bydlení, 

e) nebo na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího 

vězení. 

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci 

a která: 

a) a) se zdržuje v zahraničí více než 9 měsíců v kalendářním roce, za který má být poplatek uhrazen, 

b) b) se v obci nezdržuje a jejímž místem přihlášení je ohlašovna obecního úřadu, 

 
14§ 10g zákona o místních poplatcích 



c) c) je dlouhodobě umístěná v ústavu mimo obec (např. ústav sociální péče nebo léčebna dlouhodobě 

nemocných)., 

d) d) je zároveň vlastníkem nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 

ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která se nachází na území této obce. Předmětné osvobození 

je poskytováno toliko z titulu vlastnictví k této stavbě.. 

(3) Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která: 

a) dosáhla v příslušném kalendářním roce 75 a více let nebo jí je 6 či méně let, ve výši 100 Kč, 

b) je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, ve výši 100 Kč, 

c) je zapojena do systému třídění komunálního odpadu - „Pytlový sběr dům od domu“ podle „Obecně 

závazné vyhlášky obce Ostopovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“, za 

vytříděné odpady uvedené níže. Získaná sleva z předchozího roku se odečítá od poplatku běžného roku.  

a. tříděný papír 1kg /5 Kč,  

b. tříděné plasty 1kg/10 Kč,  

Maximální výše úlevy podle čl. 6, odst. 3) písm. c) může činit maximálně 200 Kč za kalendářní rok. 
 

d) je zapojena do systému domácího kompostování, ve výši 50 Kč15. 

(4) Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví nemovité věci 

zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba 

a která se nachází na území této obce, v extravilánu, kde neprobíhá pravidelný svoz směsného odpadu od 

jednotlivých nemovitostí, ve výši 150 Kč. 

(5) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká16. 

Čl. 7 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle dosavadních 

právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, ze dne 14. prosince 2023. 

Čl. 8 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Jan Symon v. r. 
 starosta 

Petr Vlach v. r. 
 místostarosta 

 
15 Zapojením do systému domácího kompostování se pro potřeby této vyhlášky rozumí poplatník, který: 

a) uzavřel s Obcí Ostopovice smlouvu o výpůjčce kompostéru  nebo žije ve společné domácnosti s osobou, která takovouto 
smlouvu uzavřela nebo  

b) je hlášený v bytovém domě zapojeném do systému komunitního kompostování nebo 

c)  doložil čestné prohlášení o zapojení domácnosti do systému domácího kompostování nebo žije ve společné domácnosti 
s osobou, která takovéto prohlášení doložila. 

 
16§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



 
 
  



Příloha č. 7









 



Příloha č. 8 





 
 
 
  



Příloha č. 9 







 
 
 
 


	Zápis
	Rozpočet Sociálního fondu na rok 2025
	Článek 1 – Úvodní ustanovení
	Článek 2 – Pravidla pro hospodaření se Sociálním fondem
	Článek 3 – Příjmy Sociálního fondu
	Článek 4 – Výdaje Sociálního fondu
	Článek 5 – Pravidla pro výplatu příspěvků
	Článek 6 – Závěrečná ustanovení
	Úvodní ustanovení
	Čl. 5
	Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu
	Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu

	Obecně závazná vyhláška obce Ostopovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
	Čl. 1 Úvodní ustanovení
	Čl. 2 Poplatník
	Čl. 3 Ohlašovací povinnost
	Čl. 4 Sazba poplatku
	Čl. 5 Splatnost poplatku
	Čl. 6  Osvobození a úlevy

	a. tříděný papír 1kg /5 Kč,
	b. tříděné plasty 1kg/10 Kč,
	Čl. 7 Přechodné a zrušovací ustanovení
	Čl. 8 Účinnost


